
Rezeptverzeichnis „alphabetisch“ 2013 
 
 
A 
 
Alpen-Mojito 7-8/63 
Amaretti-Peperoncini-Sauce, Pikante 9/52 
Amaretti-Schokoladen-Cake 9/53 
Ananas, In Honig geschmorte,  mit Pfeffer 3/76 
Ananas-Joghurt-Cake 5/78 
Ananas-Wirz-Gemüse, Schweinsfilet im Teig mit 5/20 
Apérohäppchen 9/43 
Äpfel, Carameläpfel im Strudelbeutel 12-1/48 
Äpfel, Ofen-, mit Glühwein-Sabayon 11/76 
Apfelbalsam-Hollandaise, Zanderfilet an 9/60 
Apfel-Kartoffel-Gratin mit Saucisson 9/37 
Apfel-Marroni-Kuchen 10/79 
Apfelmus à la Florina 10/82 
Apfel-Trauben-Salat mit Bloderchäs 10/51 
Apple Pie 2/75 
Apple-Cinnamon-Mojito 2/62 
Aprikosen, Gebratene, mit Joghurtcreme 7-8/68 
Aprikosenkuchen 7-8/80 
Aprikosen-Orangen-Kompott, Caramel-Parfait mit 6/78 
Aprikosen-Tomaten-Konfitüre 9/82 
Artischocken, Marinierte, mit Tomaten und Piniencreme 9/38 
Asiatische Hühnersuppe mit Gemüse 11/68 
Asiatisches Sauerkraut mit gebratenem Dorschfilet 12-1/34 
Auberginengratin mit Tomaten und Zwiebeln 7-8/37 
Auberginenpäckchen mit Risotto und Mozzarella 6/44 
Auberginenrollen mit Kräuter-Bulgur und Feta 6/29 
Auberginensüppchen, Geröstetes 7-8/38 
Auberginen-Zucchetti-Gemüse, Scharfes 12-1/24 
Auflauf, Kleiner Champignon- 10/68 
Auflauf, Makkaroni-, mit Auberginen 10/31 
Austernpilze, Gebratene, mit Lauch 12-1/26 
Austernpilze, Panierte, mit Mandel-Stangensellerie-Dip 9/31 
Avocado, Gefüllte, mit Tomaten-Feta-Bulgur 9/72 
Avocado-Eier-Salat im Eisbergblatt 11/46 
Avocado-Erbsen-Salat mit Rohschinken-Chips 10/10 
Avocado-Lachs-Carpaccio, Gefülltes 4/42 
 
 
B 
 
Bananen-Curry-Sauce, Poulet-Hamburger mit 9/20 
Bananen-Limonen-Sirup 4/82 
Bananen-Pancakes mit Orangen-Granatapfel-Sauce 11/42 
Bananen-Quitten-Konfitüre 11/63 
Bärlauch-Haselnuss-Butter, Gebratene Felchenfilets an 5/59 



Basilikumcreme, Ratatouille-Lasagne mit Zuckermais an 9/28 
Basilikum-Törtchen mit Tomaten-Tatar 7-8/31 
Bavaroise, Himbeer-Pistazien- 4/79 
Bierrettich-Rüebli-Gemüse 9/46 
Birnen-Brombeer-Pavlova 9/48 
Blätterteig, Schweinsfilet im, mit Kräutern und Parmesan 9/46 
Blätterteig, Würziger Hackbraten im 9/17 
Blattsalat im Sbrinzkörbli 4/71 
Blitz-Kartoffelsuppe mit Wurstbällchen 10/69 
Bloderchäs, Trauben-Apfel-Salat mit 10/51 
Blumenkohlsalat, Gebratener, mit Frischkäse-Croûte 4/28 
Blumenkohlsuppe mit Pistazien und Kresse 12-1/43 
Boeuf Stroganoff 4/10 
Bohnensalat mit Feta und Hackbällchen 7-8/69 
Bouillon, Kalte asiatische, mit Nudeln 6/57 
Bowle, Wassermelonen- 7-8/47 
Bramata, Kräuter- 9/51 
Brätmantel, Wurst im 2/16 
Bratwurstspiess mit Champignons und Peperoni 7-8/72 
Broccoli-Käse-Soufflé 5/28 
Broccoli-Sauce, Zwiebelgratin an 11/36 
Broccoli-Tortilla mit Crevetten 6/37 
Brombeer-Birnen-Pavlova 9/48 
Brombeeren mit leichter Kaffeecreme 12-1/73 
Brot, Grahambrot mit Thymian und Pfeffer 11/47 
Bulgur und Feta, Auberginenrollen mit Kräuter- 6/29 
Bulgur, Gefüllte Avocado mit Tomaten-Feta- 9/72 
Bundkarotten-Curry mit roten Linsen 6/71 
Bunter Saisonsalat mit Haselnuss-Crostini 2/46 
 
 
C 
 
Caesars Salat 2/10 
Cake, Amaretti-Schokoladen- 9/53 
Cake, Joghurt-Ananas- 5/78 
Cake, Kürbis- 11/80 
Cannellinibohnen, Überbackene, an Gemüsesauce 2/29 
Cannelloni, Rüebli- 10/29 
Carameläpfel im Strudelbeutel 12-1/48 
Caramelisierte Pfeffer-Zwiebeln 2/48 
Caramel-Parfait mit Aprikosen-Orangen-Kompott 6/78 
Carpaccio, Gefülltes Lachs-Avocado- 4/42 
Carpaccio, Lauwarmes Fenchel-Poulet- 7-8/35 
Carpaccio, Papaya- 2/77 
Carpaccio, Randen-, mit Mozzarella-Tatar und Nüsslisalat 12-1/37 
Champagner-Kerbel-Hollandaise, Spargeln an 5/42 
Champignon-Auflauf, Kleiner 10/68 
Champignons, Gefüllte, mit Frischkäse 4/71 
Champignons, Gefüllte, mit Reis und Kräutern 11/31 
Champignons-Radieschen-Salat, Mini-Peperoni mit 7-8/42 



Cherrytomaten-Gemüse, Püree von roten Linsen mit 9/27 
Chicoréegratin mit Curry-Rüebli-Spinat 3/35 
Chicorée-Poulet-Salat an Currydressing 3/69 
Chicoréesalat mit Orangen und Hüttenkäse 3/12 
Chicoréeschiffchen mit Linsensalat 12-1/10 
Chili-Marinade, Gebackene Goldbrasse mit 6/70 
Chili-Pesto auf Spinat, Schweinsfilet mit 7-8/71 
Chimichurri, Fenchel mit 7-8/51  
Churros mit Schokoladensauce 11/78 
Ciabatta – Toskanisches Weissbrot 3/80 
Cinnamon-Apple-Mojito 2/62 
Cipollata-Würstchen, Zwiebel-Rührei mit 2/73 
Cock-a-Leekie 5/82 
Confiertes Knoblauchhuhn 7-8/57 
Cookies, Erdnuss- 12-1/17 
Coquelets auf Sauerkraut 2/53 
Coquelets mit Oliven und Couscous-Gemüse-Salat 7-8/21 
Coquelets, Scharfe, im Salzteig 11/59 
Couscous, Rindshuftsteak mit Tomaten- 3/72 
Couscous-Gemüse-Salat, Coquelets mit Oliven und 7-8/21 
Creme, Früchte an Orangenschaumcreme 4/47 
Creme, Passionsfrucht-Himbeer- 3/73 
Crêpes, Überbackene Rüebli-Lauch- 3/28 
Crevetten-Curry-Salat 7-8/43 
Croque Madame im Filoteig 11/71 
Crostini, Bunter Saisonsalat mit Haselnuss- 2/46 
Crostini, Geröstete Gemüsesuppe mit Rucola- 11/28 
Crottin de Chavignol, Ratatouille-Tarte mit 6/51 
Curry, Bundkarotten-, mit roten Linsen 6/71 
Curry, Gemüsecurry mit Joghurt 2/68 
Curry, Pouletcurry im Papier 9/70 
Curry-Bananen-Sauce, Poulet-Hamburger mit 9/20 
Curry-Crevetten-Salat 7-8/43 
Curryjus, Lachs im Filoteig an 2/22 
Curry-Lauch 2/48 
Curry-Ricotta, Spaghetti an, mit rotem Gemüse 3/26 
Curry-Rosenkohl mit Pouletbrust im Marronihemd 12-1/35 
Curry-Rüebli-Spinat, Chicoréegratin mit 3/35 
Curry-Sablés, Pikante 4/81 
Curry-Sbrinz-Muffins 6/27 
Curry-Spinat, Marinierter Kokos-Lachs auf 10/70 
 
 
D 
 
Delizioso 3/62 
Der etwas andere Osterfladen 4/76 
Dorschfilet, Asiatisches Sauerkraut mit gebratenem 12-1/34 
Dreifarbige Reistorte 12-1/45 
 
 



E 
 
Eclairs mit Marronifüllung 10/78 
Ei im Nest 4/22 
Eier im Weck-Glas mit Rucola und Ricotta 11/44 
Eier, Gebackene, in Gewürzsauce 12-1/26 
Eier-Avocado-Salat im Eisbergblatt 11/46 
Eier-Gemüse-Salat mit Schinken 4/21 
Eierlikör mit Passionsfrucht 12-1/80 

Eierroulade, Soufflierte, mit Zucchettifüllung 4/20 
Ei-Kerbel-Bröseln, Gemüseplatte mit 6/25 
Eintopf, Petersilienwurzel-Linsen- 2/36 
Englischer Sommerpudding 7-8/39 
Ente, Peking-, auf einfache Art 3/44 
Entenbrust mit Frühlingszwiebel-Vinaigrette 4/69 
Entenbrust mit Honig-Rhabarber 5/37 
Entenbrust, Marroni-Trauben-Salat mit geräucherter 12-1/33 
Entrecôte double an Pistazien-Gemüse-Sauce 4/58 
Erbsen-Avocado-Salat mit Rohschinken-Chips 10/10 
Erbsenpüree, Salbei-Schweinskotelett mit 4/70 
Erbsen-Suppe, Kalte 6/59 
Erbsen-Tatar mit Fladenbrot 5/27 
Erdbeer-Kirschen-Konfitüre 6/77 
Erdbeer-Konfitüre mit Rosenwasser 6/39 
Erdbeerkuchen, Warmer, mit Vanillehaube 6/36 
Erdbeer-Mascarpone-Kuchen 5/39 
Erdbeersüppchen mit Mascarpone 5/72 
Erdnuss-Cookies 12-1/17 
Essig-Rotwein-Sauce mit Feigen, Schweinsniersteak an 9/55 
Estragon-Perlhuhn mit Kürbis-Rüebli 2/57 
Estragonsauce, Kalbfleischtaschen mit Champignons an 4/57 
Exotische Papayakonfitüre 2/80 
Exotischer Früchte-Joghurt 5/76 
Exotischer Fruchtsalat mit Zitronengrassirup 3/47 
 
 
F 
 
Farfalle mit Spinatbällchen 10/28 
Feigen in Portwein 2/23 
Feigen-Schnecken 12-1/18 
Felchenfilets, Gebratene, an Haselnuss-Bärlauch-Butter 5/59 
Fenchel mit Chimichurri 7-8/51  
Fenchel-Gurken-Salat, Lammspiess auf 11/73 
Fenchel-Poulet-Carpaccio, Lauwarmes 7-8/35 
Fenchel-Safran-Suppe Kalte 6/55 
Feta-Tomaten-Bulgur, Gefüllte Avocado mit 9/72 
Feuchte Kartoffel-Schokoladen-Torte 10/22 
Feuilletés mit pochierten Eiern an Schnittlauchsauce 4/17 
Filoteig, Croque Madame im 11/71 
Fisch mit Zitronengras in der Folie 4/31 



Flan, Himbeer-Limonen- 7-8/79 
Forelle, Gedämpfte, mit grüner Sauce 5/54 
Frischkäse-Croûte, Gebratener Blumenkohlsalat mit 4/28 
Frischkäse-Rüebli-Tarte 11/29 
Früchte an Orangenschaumcreme 4/47 
Früchte, Heisse, aus der Folie 11/77 
Früchte-Joghurt, Exotischer 5/76 
Fruchtsalat, Exotischer, mit Zitronengrassirup 3/47 
Frühlingssalat mit Kohlrabi 5/10 
Frühlingszwiebelbett, Spiegeleier im 4/18 
Frühlingszwiebel-Vinaigrette, Entenbrust mit 4/69 
 
 
G 
 
Gebackene Eier in Gewürzsauce 12-1/26 
Gebackene Goldbrasse mit Chili-Marinade 6/70 
Gebackenes Schweinsfilet mit Coppa und Majoran 12-1/46 
Gebratene Aprikosen mit Joghurtcreme 7-8/68 
Gebratene Austernpilze mit Lauch 12-1/26 
Gebratene Felchenfilets an Haselnuss-Bärlauch-Butter 5/59 
Gebratene Zucchetti mit Bulgur und Feta 10/73 
Gebratene Zucchetti mit Ziegenfrischkäse 6/72 
Gebratener Blumenkohlsalat mit Frischkäse-Croûte 4/28 
Gebratener Reis mit Ente, Gemüse und Ei 6/18 
Gebratener Tatar-Toast mit Radieschensauce 10/72 
Gedämpfte bunte Kartoffeln an Pastinakensauce 12-1/54 
Gedämpfte Forelle mit grüner Sauce 5/54 
Gedämpfte Hackfleisch-Pilz-Krapfen 12-1/59 
Gedämpfte Kabeljaurollen an Verjus-Sauce 11/51 
Gedämpftes Kalbsfilet mit Lauchfüllung 12-1/55 
Geflügelleberchen mit Frühlingszwiebeln und Rohschinken 3/18 
Gefrorene Kokos-Glace-Küsse 6/76 
Gefüllte Avocado mit Tomaten-Feta-Bulgur 9/72 
Gefüllte Champignons mit Frischkäse 4/71 
Gefüllte Champignons mit Reis und Kräutern 11/31 
Gefüllte Lachsschnitten 12-1/56 
Gefüllte Papaya mit Pfeffer-Schokoladenmousse 2/81 
Gefüllte Peperoni mit Oliven-Polenta 7-8/36 
Gefüllte Pouletbrüstchen auf Kartoffel-Pilz-Gratin 12-1/39 
Gefüllte Pouletbrüstchen mit Krautstielen 5/44 
Gefüllte Pouletbrüstchen mit Orangeat und Basilikum 2/72 
Gefüllte Zucchetti mit Frischkäse 7-8/29 
Gefüllter Sellerie mit Morcheln und Kartoffeln 5/25 
Gefülltes Lachs-Avocado-Carpaccio 4/42 
Gehacktes Schweinefleisch mit Pak Choi 9/23 
Gelbe Grütze 7-8/47 
Gemüse, Rüebli-Bierrettich- 9/46 
Gemüse-Couscous-Salat, Coquelets mit Oliven und 7-8/21 
Gemüsecreme, Rosmarin-Lammgigot mit provenzalischer 7-8/22 
Gemüsecurry mit Joghurt 2/68 



Gemüse-Eier-Salat mit Schinken 4/21 
Gemüsefüllung, Rindfleischvögel mit 3/17 
Gemüse-Paella 10/9 
Gemüse-Pistazien-Sauce, Entrecôte double an 4/58 
Gemüseplatte mit Kerbel-Ei-Bröseln 6/25 
Gemüse-Poulet-Ragout in weissem Portwein 5/22 
Gemüserisotto, Kalter 7-8/46 
Gemüserösti, Schweinsfilet an Pfeffersauce auf 11/16 
Gemüsesalat, Weisser, mit Haselnüssen 10/43 
Gemüsesauce, Überbackene Cannellinibohnen an 2/29 
Gemüsesuppe, Geröstete, mit Rucola-Crostini 11/28 
Gemüsesuppe, Provenzalische 5/69 
Geröstete Gemüsesuppe mit Rucola-Crostini 11/28 
Geröstetes Auberginensüppchen 7-8/38 
Geschmorte Rindfleischstreifen an Portweinsauce 5/18 
Geschnetzeltes Kalbfleisch mit Erbsen an Vin-Santo-Sauce 5/17 
Gewürzsauce, Gebackene Eier in 12-1/26 
Gewürzsud, Saiblingröllchen im 5/57 
Giardino Special 5/62 
Glace, Mangoglace am Stiel 6/75 
Glace-Kokos-Küsse, Gefrorene 6/76 
Glasnudelsuppe mit Gemüse 3/43 
Glühwein-Herzen 12-1/18 
Glühwein-Sabayon, Ofen-Äpfel mit 11/76 
Gnocchi an Lauch-Senf-Sauce 12-1/68 
Gnocchi, Sellerie- 2/28 
Goldbrasse, Gebackene, mit Chili-Marinade 6/70 
Gorgonzolasauce, Schweinsfilet mit Birnen und 2/74 
Grahambrot mit Thymian und Pfeffer 11/47 
Granatapfel-Orangen-Sauce, Bananen-Pancakes mit 11/42 
Grapefruit-Joghurt-Mousse 5/77 
Gratin, Apfel-Kartoffel-, mit Saucisson 9/37 
Gratin, Auberginengratin mit Tomaten und Zwiebeln 7-8/37 
Gratin, Chicoréegratin mit Curry-Rüebli-Spinat 3/35 
Gratin, Gefüllte Pouletbrüstchen auf Kartoffel-Pilz- 12-1/39 
Gratin, Reis-Zucchetti-, mit Hackfleischkugeln 6/22 
Gratin, Spaghetti-, Mailänder Art 10/71 
Gratin, Spinat-Kartoffel-, mit Lammfleisch 4/36 
Gratin, Stangensellerie-, mit Schinken und Erbsen 10/37 
Gratin, Weggli-, mit Wirz und Epoisse 3/25 
Gratin, Zucchettigratin mit Cherrytomaten und Ricotta 9/39 
Gratin, Zwiebelgratin an Broccoli-Sauce 11/36 
Graved Lachs 2/32 
Griechischer Joghurt mit Honignüssen 3/77 
Griess-Kirschen-Dessert 6/47 
Grütze, Gelbe 7-8/47 
Gugelhopf, Pikanter Tomaten-Oliven- 6/80 
Gulasch, Sellerie- 3/31 
Gurken-Fenchel-Salat, Lammspiess auf 11/73 
Gurkenflan mit Erdbeeren 6/38 
Gurkensalat, Panierter Spargel auf 5/35 



Gurkensüppchen mit Kresse 3/68 
 
 
H 
 
Hackbraten, Würziger, im Blätterteig 9/17 
Hackfleischkugeln, Reis-Zucchetti-Gratin mit 6/22 
Hackfleisch-Nocken mit Thon und Basilikum 9/18 
Hackfleisch-Pilz-Krapfen, Gedämpfte 12-1/59 
Hackfleischwürstchen im Schinkenhemd 3/70 
Hacksteaks, Lamm-, mit Spargelgemüse 4/35 
Halbgefrorenes, Zwetschgen-, mit Schokoladen-Zwetschgen-Sauce 10/46 
Hamburger am Stiel 6/41 
Hamburger, Poulet-, mit Bananen-Curry-Sauce 9/20 
Haselnuss-Bärlauch-Butter, Gebratene Felchenfilets an 5/59 
Haselnuss-Crostini, Bunter Saisonsalat mit 2/46 
Haselnuss-Mandarinen-Torte 12-1/78 
Haselnuss-Parfait mit Erdbeeren 4/49 
Hausgemachte Würzbouillon 5/81 
Heisse Früchte aus der Folie 11/77 
Herzen, Glühwein- 12-1/18 
Himbeer-Limonen-Flan 7-8/79 
Himbeer-Mandel-Stangen 7-8/75 
Himbeer-Orangen-Kompott, Vanille-Joghurt-Köpfchen mit 12-1/40 
Himbeer-Passionsfrucht-Creme 3/73 
Himbeer-Pistazien-Bavaroise 4/79 
Himbeersirup 7-8/77 
Himbeertraum 7-8/78 
Hollandaise, Spargeln an Champagner-Kerbel- 5/42 
Hollandaise, Zanderfilet an Apfelbalsam- 9/60 
Honigbrötchen 11/43 
Honig-Ingwer-Muffins 3/78 
Honig-Rhabarber, Entenbrust mit 5/37 
Hörnli, Lauch-, an Käsesauce 2/71 
Hühnersuppe, Asiatische, mit Gemüse 11/68 
 
 
I/J 
 
Im Ofen gebackene Rougets 7-8/18 
In Honig geschmorte Ananas mit Pfeffer 3/76 
Ingwer-Honig-Muffins 3/78 
Ingwerkruste, Pouletspiesschen mit 11/33 
Joghurt, Exotischer Früchte- 5/76 
Joghurt, Griechischer, mit Honignüssen 3/77 
Joghurt-Ananas-Cake 5/78 
Joghurtcreme, Gebratene Aprikosen mit 7-8/68 
Joghurt-Grapefruit-Mousse 5/77 
Joghurt-Mocca-Panna-cotta 5/79 
Joghurt-Vanille-Köpfchen mit Orangen-Himbeer-Kompott 12-1/40 
Johannisbeer-Portwein-Jus, Rotkrautpastete an 11/37 



 
 
K 
 
Kabeljaurollen, Gedämpfte, an Verjus-Sauce 11/51 
Kaffeecreme, Brombeeren mit leichter 12-1/73 
Kalbfleisch, Geschnetzeltes, mit Erbsen an Vin-Santo-Sauce 5/17 
Kalbfleisch, Mariniertes, mit Zitrone und Thymian 7-8/44 
Kalbfleischtaschen mit Champignons an Estragonsauce 4/57 
Kalbs- oder Ochsenschwanzragout 3/23 
Kalbsbraten an Portweinsauce mit Cipollotti 4/45 
Kalbsfilet, Gedämpftes, mit Lauchfüllung 12-1/55 
Kalbshaxen mit Gurken und Kartoffeln 6/34 
Kalbshaxen, Linsengemüse mit 3/58 
Kalbskotelett mit Birnen und Salbei 3/37 
Kalte asiatische Bouillon mit Nudeln 6/57 
Kalte Erbsen-Suppe 6/59 
Kalte Safran-Fenchel-Suppe 6/55 
Kalter Gemüserisotto 7-8/46 
Kartoffel-Apfel-Gratin mit Saucisson 9/37 
Kartoffel-Käse-Küchlein mit Schnittlauchcreme 11/69 
Kartoffelküchlein im Röstimantel 10/18 
Kartoffel-Majoran-Nocken mit Parmesanstreuseln 10/21 
Kartoffeln, Gedämpfte bunte, an Pastinakensauce 12-1/54 
Kartoffeln, Knusper- 5/45 
Kartoffel-Pilz-Gratin, Gefüllte Pouletbrüstchen auf 12-1/39 
Kartoffel-Schokoladen-Torte, Feuchte 10/22 
Kartoffel-Spinat-Gratin mit Lammfleisch 4/36 
Kartoffelstock mit pochiertem Ei und Belper Knolle 2/43 
Kartoffelstrudel mit Feta 2/21 
Kartoffelsuppe, Blitz-, mit Wurstbällchen 10/69 
Kartoffelterrine mit Wirz 10/17 
Kartoffeltopf mit Bohnen und Eierschwämmchen 10/20 
Kartoffel-Zucchetti-Tarte mit Pesto 6/27 
Käse-Broccoli-Soufflé 5/28 
Käseflans mit Tomaten-Kopfsalat-Vinaigrette 9/69 
Käse-Kartoffel-Küchlein mit Schnittlauchcreme 11/69 
Käseköpfchen, Würzige 11/45 
Käse-Lauch-Sauce, Wurstsalat mit 6/68 
Käsesauce, Lauch-Hörnli an 2/71 
Käse-Tatar 12-1/72 
Kastanienhonig-Parfait 3/79 
Kerbel-Champagner-Hollandaise, Spargeln an 5/42 
Kerbel-Ei-Bröseln, Gemüseplatte mit 6/25 
Kerbelmousse 5/31 
Kichererbsen-Schnittchen, Rüeblisalat mit 4/27 
Kirschen-Erdbeer-Konfitüre 6/77 
Kirschen-Griess-Dessert 6/47 
Kleine Quinoa-Knödel auf Sommergemüse 7-8/25 
Kleiner Champignon-Auflauf 10/68 
Klopse, Königsberger 10/54 



Knoblauch, Suppe von geräuchertem 7-8/55 
Knoblauchhuhn, Confiertes 7-8/57 
Knoblauchpüree mit Ofen-Tomaten 7-8/54 
Knoblauch-Salzbett, Lammrückenfilets auf 11/53 
Knödel, Kleine Quinoa-, auf Sommergemüse 7-8/25 
Knödel, Zwetschgen-, mit Schokoladenfüllung 9/79 
Knusper-Kartoffeln 5/45 
Knusper-Pouletbrüstchen, Mit Kräuterbutter gefüllte 6/73 
Knusprige Poulet-Kräuter-Rollen 2/17 
Kokos-Glace-Küsse, Gefrorene 6/76 
Kokos-Lachs, Marinierter, auf Curry-Spinat 10/70 
Kokos-Linsen, Pouletbrüstchen mit roten 3/57 
Kokos-Milchreis mit gebratener Ananas 11/79 
Kompott, Caramel-Parfait mit Aprikosen-Orangen- 6/78 
Kompott, Pikantes Tomaten- 2/48 
Kompott, Vanille-Joghurt-Köpfchen mit Orangen-Himbeer- 12-1/40 
Konfitüre, Erdbeer-, mit Rosenwasser 6/39 
Konfitüre, Erdbeer-Kirschen- 6/77 
Konfitüre, Exotische Papayakonfitüre 2/80 
Konfitüre, Quitten-Bananen- 11/63 
Konfitüre, Tomaten-Aprikosen- 9/82 
Königsberger Klopse 10/54 
Kopfsalatsuppe mit Wachtel-Spiegelei 9/45 
Kopfsalat-Tomaten-Vinaigrette, Käseflans mit 9/69 
Krapfen, Gedämpfte Hackfleisch-Pilz- 12-1/59 
Krapfen, Zwetschgen-, mit Zimtzucker 9/76 
Kräuter-Bramata 9/51 
Kräuter-Bulgur und Feta, Auberginenrollen mit 6/29 
Kräuterbutter, Mit, gefüllte Knusper-Pouletbrüstchen 6/73 
Kräuteressig-Suppe mit Speckwürfelchen und Croûtons 9/56 
Kräuterkruste, Lammrack mit 11/9 
Kräuter-Mozzarella im Rohschinkenhemd 5/68 
Kräuter-Muscheln, Überbackene 2/69 
Kräuter-Poulet-Rollen, Knusprige 2/17 
Kräuter-Tomaten-Toast mit Spiegelei 7-8/73 
Krautstielsüppchen mit Pilzspiesschen 10/41 
Kuchen, Aprikosenkuchen 7-8/80 
Kuchen, Erdbeer-Mascarpone- 5/39 
Kuchen, Kartoffel-Käse-Küchlein mit Schnittlauchcreme 11/69 
Kuchen, Kürbisküchlein mit Speck und Käse 10/38 
Kuchen, Marroni-Apfel- 10/79 
Kuchen, Speckkuchen mit Kümmel 10/33 
Kuchen, Warmer Erdbeerkuchen mit Vanillehaube 6/36 
Kürbis-Cake 11/80 
Kürbisküchlein mit Speck und Käse 10/38 
Kürbis-Peperoni-Ragout mit Kichererbsen 9/29 
Kürbispizza 10/80 
Kürbis-Rüebli, Estragon-Perlhuhn mit 2/57 
 
 
 



L 
 
La Vie en rose - Drink10/62 
Lachs im Filoteig an Curryjus 2/22 
Lachs in der Salzkruste mit Soja-Orangen-Sauce 11/54 
Lachs mit Lauch-Mohn-Kruste und Meerrettichsauce 3/36 
Lachs, Graved 2/32 
Lachs, Marinierter Kokos-, auf Curry-Spinat 10/70 
Lachs-Avocado-Carpaccio, Gefülltes 4/42 
Lachspastete mit Spinat 12-1/70 
Lachsschnitten, Gefüllte 12-1/56 
Lachs-Spaghetti 3/71 
Lachswürfel in pikanter Tomatensauce 4/73 
Lamm mit Peperoni an Rosmarinspiess 6/42 
Lamm, Navarin vom 4/38 
Lammfleisch, Spinat-Kartoffel-Gratin mit 4/36 
Lammgigot, Rosmarin-, mit provenzalischer Gemüsecreme 7-8/22 
Lamm-Hacksteaks mit Spargelgemüse 4/35 
Lammrack mit Kräuterkruste 11/9 
Lammrückenfilet mit Long-Pfeffer 6/31 
Lammrückenfilets auf Knoblauch-Salzbett 11/53 
Lammspiess auf Fenchel-Gurken-Salat 11/73 
Lasagne, Ratatouille-, mit Zuckermais an Basilikumcreme 9/28 
Lasagne, Spinat-Spargel- 4/39 
Laubfrösche mit Zitronen-Polenta 5/38 
Lauch, Curry- 2/48 
Lauchfüllung, Gedämpftes Kalbsfilet mit 12-1/55 
Lauch-Hörnli an Käsesauce 2/71 
Lauch-Käse-Sauce, Wurstsalat mit 6/68 
Lauch-Mohn-Kruste und Meerrettichsauce, Lachs mit 3/36 
Lauch-Risotto mit Speck und Majoran 11/70 
Lauch-Rüebli-Crêpes, Überbackene 3/28 
Lauch-Senf-Sauce, Gnocchi an 12-1/68 
Lauchsuppe mit Ziegenfrischkäse und gebratenen Kartoffelwürfelchen 3/38 
Lauwarme gefüllte Tomate 7-8/26 
Lauwarmes Fenchel-Poulet-Carpaccio 7-8/35 
Lebkuchen-Whoopies, Mini- 12-1/18 
Limonen-Bananen-Sirup 4/82 
Limonen-Himbeer-Flan 7-8/79 
Limonen-Rüebli-Suppe mit Pouletspiesschen 6/54 
Linsen mit Mango 12-1/25 
Linsen, Püree von roten, mit Cherrytomaten-Gemüse 9/27 
Linsen-Dal, Süss-saures 9/59 
Linsengemüse mit Kalbshaxen 3/58 
Linsenkrapfen auf Wirz-Linsen 3/59 
Linsen-Pesto, Petersilienwurzelsuppe mit 2/27 
Linsen-Petersilienwurzel-Eintopf 2/36 
Linsen-Poulet-Salat 9/10 
Linsensalat mit Rüebli und confierten Schalotten 3/53 
Linsensalat, Chicoréeschiffchen mit 12-1/10 
Long-Pfeffer, Lammrückenfilet mit 6/31 



 
 
M 
 
Mais-Risotto 7-8/28 
Majoran-Kartoffel-Nocken mit Parmesanstreuseln 10/21 
Makkaroni-Auflauf mit Auberginen 10/31 
Mandarinen-Haselnuss-Torte 12-1/78 
Mandel-Himbeer-Stangen 7-8/75 
Mandel-Salbei-Butter, Spaghetti mit Cherrytomaten und 10/27 
Mandel-Stangensellerie-Dip, Panierte Austernpilze mit 9/31 
Mango, Warme, mit Vanilleglace 2/49 
Mangoglace am Stiel 6/75 
Mango-Rotkabis, Wildravioli mit 10/44 
Mango-Sellerie-Salat an Passionsfrucht-Mayonnaise 6/43 
Marinierte Artischocken mit Tomaten und Piniencreme 9/38 
Marinierter Kokos-Lachs auf Curry-Spinat 10/70 
Marinierter Schweinsbraten mit Paprika-Wirz-Kartoffeln 3/22 
Mariniertes Kalbfleisch mit Zitrone und Thymian 7-8/44 
Mariniertes Schweinsfilet mit Zitrone 9/71 
Marroni-Apfel-Kuchen 10/79 
Marronifüllung, Eclairs mit 10/78 
Marronihemd, Curry-Rosenkohl mit Pouletbrust im 12-1/35 
Marroni-Pancakes mit Preiselbeeren und Schokoladensauce 10/76 
Marroni-Trauben-Salat mit geräucherter Entenbrust 12-1/33 
Marroni-Truffes 10/77 
Marsalajus, Schweinsfilet mit Wirz an 4/54 
Mascarpone-Erdbeer-Kuchen 5/39 
Mediterraner Spargelsalat 6/10 
Meerrettichsauce, Lachs mit Lauch-Mohn-Kruste und 3/36 
Meerrettichsauce, Pouletbrüstchen an 2/31 
Melonen, Süss-saure 7-8/82 

Milchreis, Kokos-, mit gebratener Ananas 11/79 
Mini-Lebkuchen-Whoopies 12-1/18 
Mini-Peperoni mit Champignons-Radieschen-Salat 7-8/42 
Mit Kräuterbutter gefüllte Knusper-Pouletbrüstchen 6/73 
Mocca-Joghurt-Panna-cotta 5/79 
Mocca-Tannenzapfen 12-1/75 
Mohn-Lauch-Kruste und Meerrettichsauce, Lachs mit 3/36 
Mojito, Alpen- 7-8/63 
Mojito, Apple-Cinnamon- 2/62 
Morchel-Risotto mit Kopfsalat und Cherrytomaten 6/21 
Mortadella-«Torte» 11/45 
Mousse, Gefüllte Papaya mit Pfeffer-Schokoladenmousse 2/81 
Mousse, Joghurt-Grapefruit- 5/77 
Mousse, Kerbelmousse 5/31 
Mozzarella, Kräuter-, im Rohschinkenhemd 5/68 
Mozzarella-Risotto mit Tomatenhaube 4/72 
Mozzarella-Tatar und Nüsslisalat, Randen-Carpaccio mit 12-1/37 
Muffins, Honig-Ingwer- 3/78 
Muffins, Sbrinz-Curry- 6/27 



Muscheln, Überbackene Kräuter- 2/69 
 
 
N 
 
Navarin vom Lamm 4/38 
Nussknacker 12-1/17 
Nüsslisalat nach italienischer Art 11/10 
Nüsslisalat, Randen-Carpaccio mit Mozzarella-Tatar und 12-1/37 
Nuss-Pouletfilets mit Rahmkartoffeln 12-1/71 
 
 
O 
 
Ochsen- oder Kalbsschwanzragout 3/23 
Ofen-Äpfel mit Glühwein-Sabayon 11/76 
Ofenküchlein, Orangen-, mit zweifarbiger Schokoladensauce 4/78 
Ofen-Tomaten, Knoblauchpüree mit 7-8/54 
Oliven-Polenta, Gefüllte Peperoni mit 7-8/36 
Oliven-Tomaten-Gugelhopf, Pikanter 6/80 
Orangen-Aprikosen-Kompott, Caramel-Parfait mit 6/78 
Orangen-Granatapfel-Sauce, Bananen-Pancakes mit 11/42 
Orangen-Himbeer-Kompott, Vanille-Joghurt-Köpfchen mit 12-1/40 
Orangen-Ofenküchlein mit zweifarbiger Schokoladensauce 4/78 
Orangen-Pfeffer-Sauce, Schweinsschnitzelchen an 11/72 
Orangenschaumcreme, Früchte an 4/47 
Orangen-Soja-Sauce, Lachs in der Salzkruste mit 11/54 
Orecchiette mit Krautstielen und Wurst 6/69 
Oregano-Tomaten, Pappardelle mit 9/32 
Osterfladen, Der etwas andere 4/76 
 
 
P 
 
Paella, Gemüse- 10/9 
Pancakes, Bananen-, mit Orangen-Granatapfel-Sauce 11/42 
Pancakes, Marroni-, mit Preiselbeeren und Schokoladensauce 10/76 
Panierte Austernpilze mit Mandel-Stangensellerie-Dip 9/31 
Panierter Spargel auf Gurkensalat 5/35 
Panna-cotta, Joghurt-Mocca- 5/79 
Papaya, Gefüllte, mit Pfeffer-Schokoladenmousse 2/81 
Papaya-Carpaccio 2/77 
Papayakonfitüre, Exotische 2/80 
Papaya-Schichtdessert 2/78 
Pappardelle mit Oregano-Tomaten 9/32 
Paprika-Wirz-Kartoffeln, Marinierter Schweinsbraten mit 3/22 
Parfait, Caramel-, mit Aprikosen-Orangen-Kompott 6/78 
Parfait, Haselnuss-, mit Erdbeeren 4/49 
Parfait, Kastanienhonig- 3/79 
Parfait, Sauerrahm-Zwetschgen- 9/77 
Parfait, Tonkabohnen- 5/51 



Parmesanstreuseln, Majoran-Kartoffel-Nocken mit 10/21 
Passionsfrucht-Himbeer-Creme 3/73 
Passionsfrucht-Mayonnaise, Sellerie-Mango-Salat an 6/43 
Pasta an Spargelsauce mit Bärlauch 5/38 
Pastete, Lachspastete mit Spinat 12-1/70 
Pastete, Rotkrautpastete an Portwein-Johannisbeer-Jus 11/37 
Pastinaken-Salat mit Äpfeln 2/39 
Pastinakensauce, Gedämpfte bunte Kartoffeln an 12-1/54 
Pavlova, Birnen-Brombeer- 9/48 
Peking-Ente auf einfache Art 3/44 
Peperoncini-Amaretti-Sauce, Pikante 9/52 
Peperoni, Gefüllte, mit Oliven-Polenta 7-8/36 
Peperoni, Mini-, mit Champignons-Radieschen-Salat 7-8/42 
Peperoni-Kürbis-Ragout mit Kichererbsen 9/29 
Peperoni-Tomaten 7-8/41 
Perlhuhn, Estragon-, mit Kürbis-Rüebli 2/57 
Pesto, Petersilienwurzelsuppe mit Linsen- 2/27 
Petersilienwurzel-Linsen-Eintopf 2/36 
Petersilienwurzelsuppe mit Linsen-Pesto 2/27 
Pfeffer-Orangen-Sauce, Schweinsschnitzelchen an 11/72 
Pfeffersauce auf Gemüserösti, Schweinsfilet an 11/16 
Pfeffer-Sauce, Rindsvoressen an 10/53 
Pfeffer-Schokoladenmousse, Gefüllte Papaya mit 2/81 
Pfeffer-Zwiebeln, Caramelisierte 2/48 
Pickles, Rüebli- 3/81 
Pie, Apple 2/75 
Pikante Amaretti-Peperoncini-Sauce 9/52 
Pikante Curry-Sablés 4/81 
Pikanter Tomaten-Oliven-Gugelhopf 6/80 
Pikantes Tomaten-Kompott 2/48 
Pilaw, Rüebli- 11/38 
Pilze mit Speck und Kürbiskernen 2/48 
Pilz-Hackfleisch-Krapfen, Gedämpfte 12-1/59 
Pilz-Kartoffel-Gratin, Gefüllte Pouletbrüstchen auf 12-1/39 
Pilzspiesschen, Krautstielsüppchen mit 10/41 
Piniencreme, Marinierte Artischocken mit Tomaten und 9/38 
Pinienkernen-Salbei-Pesto, Spaghetti mit 5/70 
Pistazien-Gemüse-Sauce, Entrecôte double an 4/58 
Pistazien-Himbeer-Bavaroise 4/79 
Pizza, Kürbispizza 10/80 
Pizza-Schnecken vom Grill 6/40 
Polenta, Gefüllte Peperoni mit Oliven- 7-8/36 
Polenta, Laubfrösche mit Zitronen- 5/38 
Portwein-Johannisbeer-Jus, Rotkrautpastete an 11/37 
Portweinsauce, Geschmorte Rindfleischstreifen an 5/18 
Poularde im Salz 2/58 
Pouletbrust im Marronihemd, Curry-Rosenkohl mit 12-1/35 
Pouletbrüstchen an Meerrettichsauce 2/31 
Pouletbrüstchen im Speckmantel an Senfsauce 11/41 
Pouletbrüstchen mit roten Kokos-Linsen 3/57 
Pouletbrüstchen, Gefüllte, auf Kartoffel-Pilz-Gratin 12-1/39 



Pouletbrüstchen, Gefüllte, mit Krautstielen 5/44 
Pouletbrüstchen, Gefüllte, mit Orangeat und Basilikum 2/72 
Pouletbrüstchen, Mit Kräuterbutter gefüllte Knusper- 6/73 
Poulet-Chicorée-Salat an Currydressing 3/69 
Pouletcurry im Papier 9/70 
Poulet-Fenchel-Carpaccio, Lauwarmes 7-8/35 
Pouletfilets, Nuss-, mit Rahmkartoffeln 12-1/71 
Pouletflügelchen, Würzige, auf Wintersalat 3/20 
Poulet-Gemüse-Ragout in weissem Portwein 5/22 
Poulet-Hamburger mit Bananen-Curry-Sauce 9/20 
Poulet-Kräuter-Rollen, Knusprige 2/17 
Poulet-Linsen-Salat 9/10 
Pouletspiesschen mit Ingwerkruste 11/33 
Pouletspiesschen, Limonen-Rüebli-Suppe mit 6/54 
Pouletspiesse mit Frühlingszwiebeln und Ananas 6/46 
Poulet-Toast, Überbackener 5/71 
Prosecco-Sabayon mit Himbeeren 9/73 
Provenzalische Gemüsesuppe 5/69 
Pudding, Englischer Sommerpudding 7-8/39 
Püree von roten Linsen mit Cherrytomaten-Gemüse 9/27 
 
 
Q 
 
Quarktorte, Weihnachts- 12-1/76 
Quiche Lorraine 3/13 
Quinoa mit Poulet und Gemüse 3/51 
Quinoa-Knödel, Kleine, auf Sommergemüse 7-8/25 
Quitten-Bananen-Konfitüre 11/63 
 
 
R 
 
Radieschen-Champignons-Salat, Mini-Peperoni mit 7-8/42 
Radieschensauce, Gebratener Tatar-Toast mit 10/72 
Rahmkartoffeln, Nuss-Pouletfilets mit 12-1/71 
Randen-Carpaccio mit Mozzarella-Tatar und Nüsslisalat 12-1/37 
Ratatouille-Lasagne mit Zuckermais an Basilikumcreme 9/28 
Ratatouille-Tarte mit Crottin de Chavignol 6/51 
Räucherforelle, Warme, auf Salat 2/70 
Ravioli, Sauerkraut- 2/18 
Ravioli, Wildravioli mit Mango-Rotkabis 10/44 
Reis, Gebratener, mit Ente, Gemüse und Ei 6/18 
Reissuppe mit Poulet und Zitrone 6/17 
Reistorte, Dreifarbige 12-1/45 
Reis-Zucchetti-Gratin mit Hackfleischkugeln 6/22 
Rhabarber, Entenbrust mit Honig- 5/37 
Ricotta-Soufflé 3/29 
Riesencrevetten-Spiesse 6/43 
Rindfleisch-Spiess mit würzigen Pflaumen 6/35 
Rindfleischstreifen, Geschmorte, an Portweinsauce 5/18 



Rindfleischvögel mit Gemüsefüllung 3/17 
Rindfleischvögel nach Nonnas Art 9/40 

Rindshuftsteak mit Tomaten-Couscous 3/72 
Rindsvoressen an Pfeffer-Sauce 10/53 
Rippli mit Lauch auf asiatische Art 2/37 
Ripplisteak, Überbackenes 2/39 
Risotto mit geröstetem Kürbis und Stangensellerie 10/36 
Risotto, Kalter Gemüserisotto 7-8/46 
Risotto, Lauch-, mit Speck und Majoran 11/70 
Risotto, Mais- 7-8/28 
Risotto, Morchel-, mit Kopfsalat und Cherrytomaten 6/21 
Risotto, Mozzarella-, mit Tomatenhaube 4/72 
Risotto, Rucola-, mit Erbsen und Taleggio 2/27 
Risotto, Zucchetti-, mit Taleggio 9/36 
Rohschinken-Chips, Avocado-Erbsen-Salat mit 10/10 
Rosenkohl mit Birne und Speck 12-1/32 
Rosenkohl, Curry-, mit Pouletbrust im Marronihemd 12-1/35 
Rosenwasser, Erdbeer-Konfitüre mit 6/39 
Rosmarin-Lammgigot mit provenzalischer Gemüsecreme 7-8/22 
Rosmarinspiess, Lamm mit Peperoni an 6/42 
Röstimantel, Kartoffelküchlein im 10/18 
Rotkabis, Wildravioli mit Mango- 10/44 
Rotkrautpastete an Portwein-Johannisbeer-Jus 11/37 
Rotwein-Essig-Sauce mit Feigen, Schweinsniersteak an 9/55 
Rougets, Im Ofen gebackene 7-8/18 
Royal Elegance 11/62 
Rucola-Crostini, Geröstete Gemüsesuppe mit 11/28 
Rucola-Risotto mit Erbsen und Taleggio 2/27 
Rüebli, Estragon-Perlhuhn mit Kürbis- 2/57 
Rüebli, Tajine mit Zimt- 12-1/29 
Rüebli-Bierrettich-Gemüse 9/46 
Rüebli-Cannelloni 10/29 
Rüebli-Curry-Spinat, Chicoréegratin mit 3/35 
Rüebli-Frischkäse-Tarte 11/29 
Rüebli-Lauch-Crêpes, Überbackene 3/28 
Rüebli-Limonen-Suppe mit Pouletspiesschen 6/54 
Rüebli-Pickles 3/81 
Rüebli-Pilaw 11/38 
Rüeblisalat mit Kichererbsen-Schnittchen 4/27 
Rührei, Zwiebel-, mit Cipollata-Würstchen 2/73 
Rumpsteak mit Zwiebel-Senf-Kruste 11/39 
 
 
S 
 
Sabayon, Ofen-Äpfel mit Glühwein- 11/76 
Sabayon, Prosecco-, mit Himbeeren 9/73 
Sablés, Pikante Curry- 4/81 
Safran-Fenchel-Suppe, Kalte 6/55 
Saiblingröllchen im Gewürzsud 5/57 
Saisonsalat, Bunter, mit Haselnuss-Crostini 2/46 



Salat mit Avocado, Mais und Zwiebel-Pizzette 4/29 
Salat mit Schnittknoblauch und Sesam-Dressing 7-8/59 
Salat, Avocado-Eier-, im Eisbergblatt 11/46 
Salat, Avocado-Erbsen-, mit Rohschinken-Chips 10/10 
Salat, Blattsalat im Sbrinzkörbli 4/71 
Salat, Bohnensalat mit Feta und Hackbällchen 7-8/69 
Salat, Caesars 2/10 
Salat, Chicorée-Poulet-, an Currydressing 3/69 
Salat, Chicoréesalat mit Orangen und Hüttenkäse 3/12 
Salat, Chicoréeschiffchen mit Linsensalat 12-1/10 
Salat, Coquelets mit Oliven und Couscous-Gemüse- 7-8/21 
Salat, Curry-Crevetten- 7-8/43 
Salat, Eier-Gemüse-, mit Schinken 4/21 
Salat, Frühlingssalat mit Kohlrabi 5/10 
Salat, Gebratener Blumenkohlsalat mit Frischkäse-Croûte 4/28 
Salat, Lammspiess auf Fenchel-Gurken- 11/73 
Salat, Linsensalat mit Rüebli und confierten Schalotten 3/53 
Salat, Marroni-Trauben-, mit geräucherter Entenbrust 12-1/33 
Salat, Mediterraner Spargelsalat 6/10 
Salat, Mini-Peperoni mit Champignons-Radieschen- 7-8/42 
Salat, Nüsslisalat nach italienischer Art 11/10 
Salat, Pastinaken-, mit Äpfeln 2/39 
Salat, Poulet-Linsen- 9/10 
Salat, Randen-Carpaccio mit Mozzarella-Tatar und Nüsslisalat 12-1/37 
Salat, Rüeblisalat mit Kichererbsen-Schnittchen 4/27 
Salat, Sellerie-Mango-, an Passionsfrucht-Mayonnaise 6/43 
Salat, Selleriesalat an Zitronen-Joghurt-Dressing mit Spinatgipfeli 4/29 
Salat, Trauben-Apfel-, mit Bloderchäs 10/51 
Salat, Weisser Gemüsesalat mit Haselnüssen 10/43 
Salat, Würzige Pouletflügelchen auf Wintersalat 3/20 
Salat, Zucchetti-Tomaten-, mit Käse 7-8/10 
Salbei-Mandel-Butter, Spaghetti mit Cherrytomaten und 10/27 
Salbei-Pinienkernen-Pesto, Spaghetti mit 5/70 
Salbei-Schweinskotelett mit Erbsenpüree 4/70 
Salzbett, Lammrückenfilets auf Knoblauch- 11/53 
Salzkruste, Lachs in der, mit Soja-Orangen-Sauce 11/54 
Salzteig, Scharfe Coquelets im 11/59 
Salzteig, Wurzelgemüse im 11/56 
Sauerkraut, Asiatisches, mit gebratenem Dorschfilet 12-1/34 
Sauerkraut-Ravioli 2/18 
Sauerrahm-Zitronen-Torte 5/47 
Sauerrahm-Zwetschgen-Parfait 9/77 
Sbrinz-Curry-Muffins 6/27 
Sbrinzkörbli, Blattsalat im 4/71 
Scharfe Coquelets im Salzteig 11/59 
Scharfes Auberginen-Zucchetti-Gemüse 12-1/24 
Schichtdessert, Papaya- 2/78 
Schinkenhemd, Hackfleischwürstchen im 3/70 
Schnecken, Feigen- 12-1/18 
Schnecken, Pizza-, vom Grill 6/40 
Schnecken, Vanille- 9/80 



Schnittknoblauch und Sesam-Dressing, Salat mit 7-8/59 
Schnittlauchcreme, Kartoffel-Käse-Küchlein mit 11/69 
Schnittlauchsauce, Feuilletés mit pochierten Eiern an 4/17 
Schokoladen-Amaretti-Cake 9/53 
Schokoladenfüllung, Zwetschgen-Knödel mit 9/79 
Schokoladen-Kartoffel-Torte, Feuchte 10/22 
Schokoladenmousse, Gefüllte Papaya mit Pfeffer- 2/81 
Schokoladensauce, Churros mit 11/78 
Schokoladen-Zimtsterne 12-1/20 
Schokoladen-Zwetschgen-Sauce, Zwetschgen-Halbgefrorenes mit 10/46 
Schweinefleisch, Gehacktes, mit Pak Choi 9/23 
Schweinsbraten aus dem Vanillesud 11/23 
Schweinsbraten, Marinierter, mit Paprika-Wirz-Kartoffeln 3/22 
Schweinsbratwurst aus dem Ofen mit Broccoli 10/39 
Schweinsbratwurst-Torte 11/18 
Schweinsfilet an Pfeffersauce auf Gemüserösti 11/16 
Schweinsfilet im Blätterteig mit Kräutern und Parmesan 9/46 
Schweinsfilet im Teig mit Wirz-Ananas-Gemüse 5/20 
Schweinsfilet mit Birnen und Gorgonzolasauce 2/74 
Schweinsfilet mit Chili-Pesto auf Spinat 7-8/71 
Schweinsfilet mit Wirz an Marsalajus 4/54 
Schweinsfilet, Gebackenes, mit Coppa und Majoran 12-1/46 
Schweinsfilet, Mariniertes, mit Zitrone 9/71 
Schweinskotelett, Salbei-, mit Erbsenpüree 4/70 
Schweinsmedaillons mit würziger Kruste auf Tomaten-Wirz 12-1/69 
Schweinsniersteak an Rotwein-Essig-Sauce mit Feigen 9/55 
Schweinsragout mit Tiger-Crevetten - «Wiese und Meer» 11/20 
Schweinsschnitzelchen an Pfeffer-Orangen-Sauce 11/72 
Sellerie, Gefüllter, mit Morcheln und Kartoffeln 5/25 
Selleriecremesuppe mit Dörräpfeln und Kürbiskernen 12-1/45 
Sellerie-Gnocchi 2/28 
Sellerie-Gulasch 3/31 
Sellerie-Mango-Salat an Passionsfrucht-Mayonnaise 6/43 
Selleriepüree 4/43 
Selleriesalat an Zitronen-Joghurt-Dressing mit Spinatgipfeli 4/29 
Senf-Lauch-Sauce, Gnocchi an 12-1/68 
Senfsauce, Pouletbrüstchen im Speckmantel an 11/41 
Senf-Zwiebel-Kruste, Rumpsteak mit 11/39 
Sesam-Dressing, Salat mit Schnittknoblauch und 7-8/59 
Siedfleisch an warmer grüner Sauce 10/56 
Siedfleisch, Überbackenes 10/59 
Sirup, Exotischer Fruchtsalat mit Zitronengrassirup 3/47 
Sirup, Himbeersirup 7-8/77 
Sirup, Limonen-Bananen- 4/82 
Six months on sea 6/62 
Soja-Orangen-Sauce, Lachs in der Salzkruste mit 11/54 
Sommerpudding, Englischer 7-8/39 
Soufflé, Broccoli-Käse- 5/28 
Soufflé, Ricotta- 3/29 
Soufflierte Eierroulade mit Zucchettifüllung 4/20 
Spaghetti an Curry-Ricotta mit rotem Gemüse 3/26 



Spaghetti mit Bohnen und Speck 9/68 
Spaghetti mit Cherrytomaten und Salbei-Mandel-Butter 10/27 
Spaghetti mit Salbei-Pinienkernen-Pesto 5/70 
Spaghetti, Lachs- 3/71 
Spaghetti-Gratin Mailänder Art 10/71 
Spanish Fashionel 11/62 
Spargel, Panierter, auf Gurkensalat 5/35 
Spargelgemüse, Lamm-Hacksteaks mit 4/35 
Spargeln an Champagner-Kerbel-Hollandaise 5/42 
Spargelsalat, Mediterraner 6/10 
Spargelsauce mit Bärlauch, Pasta an 5/38 
Spargel-Spinat-Lasagne 4/39 
Speckkuchen mit Kümmel 10/33 
Speckmantel an Senfsauce, Pouletbrüstchen im 11/41 
Spiegeleier im Frühlingszwiebelbett 4/18 
Spiess, Bratwurstspiess mit Champignons und Peperoni 7-8/72 
Spiess, Lamm mit Peperoni an Rosmarinspiess 6/42 
Spiess, Lammspiess auf Fenchel-Gurken-Salat 11/73 
Spiess, Limonen-Rüebli-Suppe mit Pouletspiesschen 6/54 
Spiess, Pouletspiesschen mit Ingwerkruste 11/33 
Spiess, Pouletspiesse mit Frühlingszwiebeln und Ananas 6/46 
Spiess, Rindfleisch-, mit würzigen Pflaumen 6/35 
Spiesse, Riesencrevetten- 6/43 
Spinat, Chicoréegratin mit Curry-Rüebli- 3/35 
Spinatbällchen 6/82 
Spinatgipfeli, Selleriesalat an Zitronen-Joghurt-Dressing mit 4/29 
Spinat-Kartoffel-Gratin mit Lammfleisch 4/36 
Spinat-Spargel-Lasagne 4/39 
Stangensellerie-Gratin mit Schinken und Erbsen 10/37 
Stangensellerie-Mandel-Dip, Panierte Austernpilze mit 9/31 
Stroganoff, Boeuf 4/10 
Strudel, Kartoffelstrudel mit Feta 2/21 
Strudelbeutel, Carameläpfel im 12-1/48 
Suppe von geräuchertem Knoblauch 7-8/55 
Suppe, Asiatische Hühnersuppe mit Gemüse 11/68 
Suppe, Blitz-Kartoffelsuppe mit Wurstbällchen 10/69 
Suppe, Blumenkohlsuppe mit Pistazien und Kresse 12-1/43 
Suppe, Erdbeersüppchen mit Mascarpone 5/72 
Suppe, Geröstete Gemüsesuppe mit Rucola-Crostini 11/28 
Suppe, Geröstetes Auberginensüppchen 7-8/38 
Suppe, Glasnudelsuppe mit Gemüse 3/43 
Suppe, Gurkensüppchen mit Kresse 3/68 
Suppe, Kalte Erbsen- 6/59 
Suppe, Kalte Safran-Fenchel- 6/55 
Suppe, Kopfsalatsuppe mit Wachtel-Spiegelei 9/45 
Suppe, Kräuteressig-, mit Speckwürfelchen und Croûtons 9/56 
Suppe, Krautstielsüppchen mit Pilzspiesschen 10/41 
Suppe, Lauchsuppe mit Ziegenfrischkäse und gebratenen Kartoffelwürfelchen 3/38 
Suppe, Limonen-Rüebli-, mit Pouletspiesschen 6/54 
Suppe, Petersilienwurzelsuppe mit Linsen-Pesto 2/27 
Suppe, Provenzalische Gemüsesuppe 5/69 



Suppe, Reissuppe mit Poulet und Zitrone 6/17 
Suppe, Selleriecremesuppe mit Dörräpfeln und Kürbiskernen 12-1/45 
Süss-saure Melonen 7-8/82 
Süss-saures Linsen-Dal 9/59 
 
 
T 
 
Tajine mit Zimt-Rüebli12-1/29 
Tamarillo in Vanillesirup 4/51 
Tannenzapfen, Mocca- 12-1/75  
Tarte mit gerösteten Tomaten und Ziegenfrischkäse 7-8/17 
Tarte, Ratatouille-, mit Crottin de Chavignol 6/51 
Tarte, Rüebli-Frischkäse- 11/29 
Tarte, Zucchetti-Kartoffel-, mit Pesto 6/27 
Tatar, Käse- 12-1/72 
Tatar-Toast, Gebratener, mit Radieschensauce 10/72 
Terrine, Kartoffelterrine mit Wirz 10/17 
Thontatar 4/68 
Tiger-Crevetten, «Wiese und Meer» - Schweinsragout mit 11/20 
Toast, Tomaten-Kräuter-, mit Spiegelei 7-8/73 
Tofu-Gehacktes mit Zucchetti 9/22 
Tomate, Lauwarme gefüllte 7-8/26 
Tomaten, Pappardelle mit Oregano- 9/32 
Tomaten, Peperoni- 7-8/41 
Tomaten-Aprikosen-Konfitüre 9/82 
Tomaten-Couscous, Rindshuftsteak mit 3/72 
Tomaten-Feta-Bulgur, Gefüllte Avocado mit 9/72 
Tomatenhaube, Mozzarella-Risotto mit 4/72 
Tomaten-Kompott, Pikantes 2/48 
Tomaten-Kopfsalat-Vinaigrette, Käseflans mit 9/69 
Tomaten-Kräuter-Toast mit Spiegelei 7-8/73 
Tomaten-Oliven-Gugelhopf, Pikanter 6/80 
Tomaten-Rahm mit Rucola, Tortellini in 7-8/70 
Tomatensauce, Lachswürfel in pikanter 4/73 
Tomaten-Tatar, Basilikum-Törtchen mit 7-8/31 
Tomaten-Wirz, Schweinsmedaillons mit würziger Kruste auf 12-1/69 
Tomaten-Zucchetti-Salat mit Käse 7-8/10 
Tonkabohnen-Parfait 5/51 
Törtchen, Basilikum-, mit Tomaten-Tatar 7-8/31 
Torte, Feuchte Kartoffel-Schokoladen- 10/22 
Torte, Haselnuss-Mandarinen- 12-1/78 
Torte, Weihnachts-Quarktorte 12-1/76 
Torte, Zitronen-Sauerrahm- 5/47 
Tortellini in Tomaten-Rahm mit Rucola 7-8/70 
Tortilla, Broccoli-, mit Crevetten 6/37 
Toskanisches Weissbrot - Ciabatta 3/80 
Trauben-Apfel-Salat mit Bloderchäs 10/51 
Trauben-Marroni-Salat mit geräucherter Entenbrust 12-1/33 
Truffes, Marroni- 10/77 
 



 
U 
 
Überbackene Cannellinibohnen an Gemüsesauce 2/29 
Überbackene Kräuter-Muscheln 2/69 
Überbackene Rüebli-Lauch-Crêpes 3/28 
Überbackener Poulet-Toast 5/71 
Überbackenes Ripplisteak 2/39 
Überbackenes Siedfleisch 10/59 
 
 
V 
 
Vanillehaube, Warmer Erdbeerkuchen mit 6/36 
Vanille-Joghurt-Köpfchen mit Orangen-Himbeer-Kompott 12-1/40 
Vanille-Schnecken 9/80 
Vanillesirup, Tamarillo in 4/51 
Vanillesud, Schweinsbraten aus dem 11/23 
Verjus-Sauce, Gedämpfte Kabeljaurollen an 11/51 
Vinaigrette, Käseflans mit Tomaten-Kopfsalat- 9/69 
Vin-Santo-Sauce, Geschnetzeltes Kalbfleisch mit Erbsen an 5/17 
 
 
W 
 
Wachtel-Spiegelei, Kopfsalatsuppe mit 9/45 
Wan-Tans mit Pilzen und Frühlingszwiebeln 3/42 
Warme Mango mit Vanilleglace 2/49 
Warme Räucherforelle auf Salat 2/70 
Warmer Erdbeerkuchen mit Vanillehaube 6/36 
Wassermelonen-Bowle 7-8/47 
Weggli-Gratin mit Wirz und Epoisse 3/25 
Weihnachts-Quarktorte 12-1/76 
Weissbrot, Ciabatta – Toskanisches 3/80 
Weisser Gemüsesalat mit Haselnüssen 10/43 
Weisses Fell vor dem Kamin – Cocktail 12-1/62 
Whoopies, Mini-Lebkuchen- 12-1/18 
«Wiese und Meer» - Schweinsragout mit Tiger-Crevetten 11/20 
Wildravioli mit Mango-Rotkabis 10/44 
Wintersalat, Würzige Pouletflügelchen auf 3/20 
Wirz, Schweinsmedaillons mit würziger Kruste auf Tomaten- 12-1/69 
Wirz-Ananas-Gemüse, Schweinsfilet im Teig mit 5/20 
Wirz-Linsen, Linsenkrapfen auf 3/59 
Wirz-Paprika-Kartoffeln, Marinierter Schweinsbraten mit 3/22 
Wirztürmchen mit Sellerie, Rüebli und Kartoffeln 11/27 
Wonderland 4/62 
Wurst im Brätmantel 2/16 
Wurstbällchen, Blitz-Kartoffelsuppe mit 10/69 
Wurstsalat mit Lauch-Käse-Sauce 6/68 
Würzbouillon, Hausgemachte 5/81 
Wurzelgemüse im Salzteig 11/56 



Würzige Käseköpfchen 11/45 
Würzige Pouletflügelchen auf Wintersalat 3/20 
Würziger Hackbraten im Blätterteig 9/17 
 
 
Z 
 
Zanderfilet an Apfelbalsam-Hollandaise 9/60 
Zimt-Rüebli, Tajine mit 12-1/29 
Zimtsterne, Schokoladen- 12-1/20 
Zitronengrassirup, Exotischer Fruchtsalat mit 3/47 
Zitronen-Polenta, Laubfrösche mit 5/38 
Zitronen-Sauerrahm-Torte 5/47 
Zucchetti, Gebratene, mit Bulgur und Feta 10/73 
Zucchetti, Gebratene, mit Ziegenfrischkäse 6/72 
Zucchetti, Gefüllte, mit Frischkäse 7-8/29 
Zucchetti-Auberginen-Gemüse, Scharfes 12-1/24 
Zucchettifüllung, Soufflierte Eierroulade mit 4/20 
Zucchettigratin mit Cherrytomaten und Ricotta 9/39 
Zucchetti-Kartoffel-Tarte mit Pesto 6/27 
Zucchetti-Reis-Gratin mit Hackfleischkugeln 6/22 
Zucchetti-Risotto mit Taleggio 9/36 
Zucchetti-Tomaten-Salat mit Käse 7-8/10 
Zwetschgen-Halbgefrorenes mit Schokoladen-Zwetschgen-Sauce 10/46 
Zwetschgen-Knödel mit Schokoladenfüllung 9/79 
Zwetschgen-Krapfen mit Zimtzucker 9/76 
Zwetschgen-Sauerrahm-Parfait 9/77 
Zwetschgenschaum 9/78 
Zwetschgen-Schokoladen-Sauce, Zwetschgen-Halbgefrorenes mit 10/46 
Zwiebelgratin an Broccoli-Sauce 11/36 
Zwiebeln, Caramelisierte Pfeffer- 2/48 
Zwiebel-Rührei mit Cipollata-Würstchen 2/73 
Zwiebel-Senf-Kruste, Rumpsteak mit 11/39 


